INDICAÇÃO

Indico à Mesa Diretora e ao Senhor Prefeito Municipal por meio da Secretaria responsável, com fulcro no
artigo 162, parágrafo único combinado com artigo 166, inciso I do Regimento Interno, que:

No uso de minhas prerrogativas regimentais, solicito a Vossa Excelência que oficie ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, para que seja realizada a manutenção da via, com buracos, localizada na Avenida
Sapucaia, Bairro Novo, distrito de Coqueiral.

JUSTIFICATIVA

A via mencionada apresenta buracos e irregularidades que comprometem a trafegabilidade e a segurança
de motoristas e pedestres, ocasionando transtornos aos moradores e usuários da localidade.

Considerando tratar-se de via com fluxo constante de veículos, faz-se necessária a atuação do Poder
Público para garantir melhores condições de mobilidade urbana, segurança viária e qualidade de vida à
população.

Diante do exposto, torna-se necessária a adoção de providências pela Secretaria competente para
atendimento da demanda apresentada.

Aracruz/ES, 26 de janeiro de 2026

DANDAN
Vereador

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003300310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003300310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003300310031003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL CALDAS SOARES FERREIRA em 26/01/2026 16:14

Checksum: 12E2C3735BC5145C1051A57C9F889EC925C8E4779B530B4B0489DA8690B67D51